

Włodzimierz Starościk  
Radny Rady Miasta  
Milanówka

Milanówek, 20.09.07 r.

URZĄD MIEJSKI w MILANÓWKU	
Data	21-09-2007
L. dz.	4872

RADA MIASTA MILANÓWKA  
Wpłynęło

Interpelacja

Data 20.09.07 L.dz. \_\_\_\_\_

Podczas spotkań Burmistrza Miasta Milanówka Jerzego Wysockiego z mieszkańcami poruszano wiele problemów. Wiadomo, że miasto dba o czystość i porządek organizując sprzątanie ulic, odbiór liści, selektywną zbiórkę odpadów itd. Niestety, są mieszkańcy, którzy wyrzucają worki ze śmieciami przy koszach na śmieci lub bezpośrednio na ulicę. Zjawisko to, niestety częste, występuje w wielu miejscach naszego miasta – sygnalizowała ten problem mieszkanka ulicy Marszałkowskiej. Trzeba do tej sprawy dodać fakt, nie przestrzegania przez znaczną część mieszkańców zasad lokalizacji na posesji śmietników, kompostowni, grilowni i innych budowli małej architektury, których lokalizacja określona jest odrębnymi przepisami. Podobne problemy występują z budową balkonów, tarasów, ogrodzeń oraz znacznego podnoszenia poziomu terenu w stosunku do sąsiednich posesji. Nieraz zjawisko to dotyczy nowo budowanych nawierzchni ulic i chodników.

Proponuję, aby właściwa Komisja Rady Miasta ponownie podjęła ten temat, a odpowiednie wydziały Urzędu Miejskiego przygotowały wyciąg z przepisów prawa dotyczących tych zagadnień - swoiste vademecum mieszkańca, a Straż Miejska może początkowo pouczać, a później egzekwować.

Spis praw powinien również obejmować problem odśnieżania chodników, usuwania chwastów i samosiejek przy ogrodzeniach prywatnych posesji. Należy również zastanowić się nad najbardziej skuteczną formą popularyzacji wspomnianego „vademecum”, by dotarło ono do każdego mieszkańca Milanówka.

Poruszane wyżej sprawy w istotny sposób mają wpływ na kształtowanie naszego otoczenia, którego estetyka w mieście –ogrodzie nabiera szczególnego znaczenia.

  
/Włodzimierz Starościk/



**URZĄD MIEJSKI W MILANÓWKU**

Burmistrz Miasta Milanówka

*mgr Jerzy Wysocki*

Milanówek, dn. 15.10.2007 r.

BM.0057/33/07

**Sz. P. Włodzimierz Starościak**  
**Radny Miasta Milanówka**

dotyczy: interpelacji złożonej na IX sesji Rady Miasta Milanówka w dniu 20.09.2007 r. w sprawie utrzymania czystości i porządku w mieście Milanówku oraz edukacji mieszkańców o obowiązkach wynikających z przepisów prawa w tym zakresie.

W odpowiedzi na interpelację z dnia 20 września br. uprzejmie informuję, że Urząd Miasta systematycznie realizuje działania na rzecz czystości i porządku w mieście Milanówku. Działania w tym zakresie nie ograniczają się jedynie do sprzątania terenów miejskich lecz dotyczą również edukacji mieszkańców.

Edukacja mieszkańców Milanówka w zakresie postępowania z odpadami i utrzymywania czystości w Milanówku jest prowadzona za pośrednictwem Biuletynu Miasta Milanówka oraz broszur informacyjnych.

Ponadto na stronie internetowej [www.milanowek.pl](http://www.milanowek.pl) zamieszczona jest Uchwała Nr 353/XXX/06 Rady Miasta Milanówka z dnia 28 lutego 2006 r. w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Milanówka. W rozdziale II ww. uchwały wyszczególniono obowiązki właścicieli posesji w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenach nieruchomości.

Jednocześnie uprzejmie informuję, że „vademecum” dla właścicieli nieruchomości dotyczące m.in. obowiązków w zakresie utrzymania czystości i porządku w mieście zostanie zamieszczone w aktualizowanej obecnie wersji broszury informacyjnej opracowywanej przez Referat Ochrony Środowiska.

Z poważaniem

**BURMISTRZ**  
**MIASTA MILANÓWKA**

*mgr Jerzy Wysocki*

Otrzymują:

1. Włodzimierz Starościak - Radny Miasta Milanówka
2. Rada Miasta
3. Referat Ochrony Środowiska
4. a/a